CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete do Deputado Distrital Reginaldo Sardinha - Avante

.==r:====:..= ====, ...,.b';-ü
"'''' Ç.PCr0 tâl'lçi l-.,'''i5ii;L\V d

Requer a realização de Sessão Solene

no Plenário desta Casa, a realizar-se

no dia 13 de junho, às 10 horas.para o

lançamento da Frente Parlamentar de

Combate às Drogas e à Dependência

Química.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do

Distrito Federal:

Requebro nos termos do art. 124 do Regimento Interno da Câmara

Legislativa do Distrito Federal, a realização de Sessão Solene no Plenário desta Casa a

realizar-se no dia 13 de junho, às 10 horas,para o lançamento da Frente Parlamentar q

de Combate às Drogas e à Dependência Química.

JUSTIFICAÇÃO

O requerimento ora proposto tem como objetivo inaugurar os trabalhos !:

da Frente Parlamentar de Combate às Drogas e à Dependência Química no âmbito da

Câmara Legislativa do Distrito Federal.

Apoiar e estimular as políticas públicas e ações voltadas ao combate às

drogas usando de diversos mecanismos. Ouvir a população que necessita de ajuda

para encontrar conforto e buscar caminhos para o retorno à sociedade

Fiscalizar os centros de recuperação para que os pacientes possam

receber tratamentos adequados e assistência do Estado.

'/SçtQr Protocolo Legislativo

Folha NO {0 / /}? C,

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete do Deputado Distrital Reginaldo Sardinha - Avante

Esses são alguns dos trabalhos a serem realizados pela Frente

Parlamentar de Combate às Drogas e à Dependência Química. Assim, peço apoio dos

nobres pares para a aprovação do presente requerimento de Sessão Solene

Sala das sessões, abril de 2019

Deputado REGINALDÓS.

AGACIELMAIA
PR/DF

ARLETESAMPAIO
PT/DF

CHICO VIGILANTE
PT/DF

CLÁUDIOABRANTES
PDT/DF

DANIELDONIZETE
PRP/DF

DELMASSO
PRB/DF

EDUARDOPEDROSA
PTC/DF

FABIO FELIX
PSOL/DF

HERMETO
MDB/DF

IOLANDOALMEIDA
PSC/DF

E€
FQttàáNg..o& ÜÇ:....

#
/

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete do Deputado Distrital Reginaldo Sardinha - Avante

JAQUELINESiLVA
PTB/DF

JOAOCARDOSO
AVANTE/DF

JORGEVIANNA
PODEMOS/DF

JOSEGOMES
PSB/DF

JULIALUCY
NOVO/DF

LEANDRO GRASS
REDE/DF

MAnTinl/iACHAOO
PRB/DF

PROF.REGINALDOVERAS
PDT/DF

RAFAELPRUDENTE
MQ9/DF

ROBERIO NEGREIROS
PSD/DF

ROOSEVELTViLELA
PSB/DF

TELMA RUFINO
PROS/DF

VALDELINO BARCELOS
PP/DF

Foltla

CÂMARA

ê CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

LEGISLATIVA
DISTRITO fFD[RAt

Assunto: Distribuição do Requerimento nQ 399/19

Autoria: Deputado(a) Reginaldo Sardinha(AVANTE)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete do Secretário

Executivo da Terceira Secretaria para as providências de que trata o Ato da

Mesa Diretora ne 57/2000.

Em 22/04/19

MJ«CELO FREDERICO M. BASTOS

Matrícula 13.821

Assessor Especial